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Respetados Sres. Juzgado Octavo Civil Municipal de Ibagué, buen día:
 
Comedidamente nos permitimos remitir a ustedes memorial junto con sus
anexos, para el proceso citado en referencia, ello con el fin de que se sirvan dar
el trámite correspondiente al mismo.
 
Cordialmente,

 
 



 

Señor  
JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE-TOLIMA  
E.       S.       D.  
 
 
 
REF. PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DTE: BBVA COLOMBIA S.A. 
DDO: ORLANDO ENRIQUE ATENCIA FERNANDEZ     
RADICACIÓN: 73001400300820180013800 
 
 
 
 
MARGARITA SAAVEDRA MAC´AUSLAND, mayor y vecina de esta ciudad, 
identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando en nombre y 
representación de la firma que gira bajo la razón social de MSMC & ABOGADOS 
S.A.S., con Nit. 900.592.204-1, actuando como apoderados de la parte actora dentro 
del proceso de la referencia, comedidamente nos permitimos aportar las 
liquidaciones de los créditos con fecha de corte del 27 de agosto de 2021, las cuales 
solicitamos a S.S., se sirva correr el respectivo traslado a la parte ejecutada.  
 
 
 
Del Señor Juez; 

 

 

Atentamente, 

 

 
MARGARITA SAAVEDRA MAC´AUSLAND 
C.C.38.251.970 de Ibagué 
T.P.88.624 del C.S. de la J. 
 
 
 
Elaborado por: Milena Oliveros.   



PAGARÉ No. M026300110229906369600321069

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

20,69% MARZO 2018 23 2,59% 50.000.000,00$                991.395,83$                    

20,48% ABRIL 2018 30 2,56% 50.000.000,00$                1.280.000,00$                 

20,48% MAYO 2018 15 2,56% 50.000.000,00$                640.000,00$                    

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES 2.911.395,83$                 

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 52.911.395,83$               



PAGARÉ CAPITAL INTERES TOTAL 

MORATORIO

M026300110229906369600321069 $50.000.000,00 $2.911.395,83 $52.911.395,83

PAGO FONDO NACIONAL DE GARANTIAS S.A. 16/05/2018.-

M026300110229906369600321069 $25.000.000,00

TOTAL $50.000.000,00 $2.911.395,83 $27.911.395,83

LIQUIDACIÓN PROYECTADA A FECHA DE CORTE DE 16 DE MAYO DE 2018

                                                                                                    RESUMEN LIQUIDACIÓN



% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

20,48% MAYO 2018 14 2,56% 27.911.395,83$    333.448,14$              

20,48% JUNIO 2018 30 2,56% 27.911.395,83$    714.531,73$              

20,03% JULIO 2018 31 2,50% 27.911.395,83$    722.125,96$              

19,94% AGOSTO 2018 31 2,49% 27.911.395,83$    718.881,26$              

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48% 27.911.395,83$    691.155,94$              

19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45% 27.911.395,83$    707.705,07$              

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44% 27.911.395,83$    679.991,38$              

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43% 27.911.395,83$    699.413,06$              

19,16% ENERO 2019 31 2,39% 27.911.395,83$    690.760,53$              

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46% 27.911.395,83$    641.496,91$              

19,37% MARZO 2019 31 2,42% 27.911.395,83$    698.331,49$              

19,32% ABRIL 2019 30 2,41% 27.911.395,83$    674.060,21$              

19,34% MAYO 2019 31 2,42% 27.911.395,83$    697.249,93$              

19,30% JUNIO 2019 30 2,41% 27.911.395,83$    673.362,42$              

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 27.911.395,83$    695.086,79$              

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 27.911.395,83$    696.528,88$              

19,29% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 27.911.395,83$    673.013,53$              

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 27.911.395,83$    688.597,39$              

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 27.911.395,83$    663.942,33$              

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 27.911.395,83$    681.747,47$              

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 27.911.395,83$    676.700,16$              

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 27.911.395,83$    642.822,71$              

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 27.911.395,83$    683.189,56$              

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 27.911.395,83$    652.079,99$              

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 27.911.395,83$    655.789,87$              

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 27.911.395,83$    632.193,12$              

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 27.911.395,83$    653.266,22$              

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 27.911.395,83$    659.395,10$              

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 27.911.395,83$    640.217,64$              

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 27.911.395,83$    652.184,65$              

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 27.911.395,83$    622.424,13$              

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 27.911.395,83$    629.471,75$              

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 27.911.395,83$    624.424,44$              

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 27.911.395,83$    571.160,20$              

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 27.911.395,83$    627.669,14$              

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 27.911.395,83$    603.932,83$              

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 27.911.395,83$    620.819,22$              

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 27.911.395,83$    600.443,90$              

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 27.911.395,83$    619.377,13$              

17,24% AGOSTO 2021 27 2,16% 27.911.395,83$    541.341,52$              

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES 26.050.333,73$         

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 53.961.729,56$         



PAGARÉ No. M026300105187606360100030322

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

20,69% MARZO 2018 23 2,59% 50.000.000,00$                991.395,83$                    

20,48% ABRIL 2018 30 2,56% 50.000.000,00$                1.280.000,00$                 

20,48% MAYO 2018 31 2,56% 50.000.000,00$                1.322.666,67$                 

20,48% JUNIO 2018 30 2,56% 50.000.000,00$                1.280.000,00$                 

20,03% JULIO 2018 31 2,50% 50.000.000,00$                1.293.604,17$                 

19,94% AGOSTO 2018 31 2,49% 50.000.000,00$                1.287.791,67$                 

19,81% SEPTIEMBRE 2018 30 2,48% 50.000.000,00$                1.238.125,00$                 

19,63% OCTUBRE 2018 31 2,45% 50.000.000,00$                1.267.770,83$                 

19,49% NOVIEMBRE 2018 30 2,44% 50.000.000,00$                1.218.125,00$                 

19,40% DICIEMBRE 2018 31 2,43% 50.000.000,00$                1.252.916,67$                 

19,16% ENERO 2019 31 2,39% 50.000.000,00$                1.237.416,67$                 

19,70% FEBRERO 2019 28 2,46% 50.000.000,00$                1.149.166,67$                 

19,37% MARZO 2019 31 2,42% 50.000.000,00$                1.250.979,17$                 

19,32% ABRIL 2019 30 2,41% 50.000.000,00$                1.207.500,00$                 

19,34% MAYO 2019 31 2,42% 50.000.000,00$                1.249.041,67$                 

19,30% JUNIO 2019 30 2,41% 50.000.000,00$                1.206.250,00$                 

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 50.000.000,00$                1.245.166,67$                 

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 50.000.000,00$                1.247.750,00$                 

19,29% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 50.000.000,00$                1.205.625,00$                 

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 50.000.000,00$                1.233.541,67$                 

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 50.000.000,00$                1.189.375,00$                 

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 50.000.000,00$                1.221.270,83$                 

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 50.000.000,00$                1.212.229,17$                 

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 50.000.000,00$                1.151.541,67$                 

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 50.000.000,00$                1.223.854,17$                 

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 50.000.000,00$                1.168.125,00$                 

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 50.000.000,00$                1.174.770,83$                 

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 50.000.000,00$                1.132.500,00$                 

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 50.000.000,00$                1.170.250,00$                 

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 50.000.000,00$                1.181.229,17$                 

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 50.000.000,00$                1.146.875,00$                 

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 50.000.000,00$                1.168.312,50$                 

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 50.000.000,00$                1.115.000,00$                 

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 50.000.000,00$                1.127.625,00$                 

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 50.000.000,00$                1.118.583,33$                 

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 50.000.000,00$                1.023.166,67$                 

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 50.000.000,00$                1.124.395,83$                 

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 50.000.000,00$                1.081.875,00$                 

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 50.000.000,00$                1.112.125,00$                 

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 50.000.000,00$                1.075.625,00$                 

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 50.000.000,00$                1.109.541,67$                 

17,24% AGOSTO 2021 27 2,16% 50.000.000,00$                969.750,00$                    

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES 49.662.854,17$               

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 99.662.854,17$               



PAGARÉ CAPITAL INTERES TOTAL 

MORATORIO

M026300110229906369600321069 $27.911.395,83 $26.050.333,73 $53.961.729,56

INTERESES CORRIENTES PAGARÉ 

M026300110229906369600321069 $2.197.357,00

M026300105187606360100030322 $50.000.000,00 $49.662.854,17 $99.662.854,17

INTERESES CORRIENTES PAGARÉ 

M026300105187606360100030322 $7.429.749,00

TOTAL $77.911.395,83 $75.713.187,90 $163.251.689,73

LIQUIDACIÓN PROYECTADA A FECHA DE CORTE DE 27 DE AGOSTO DE 2021

                                                                                                    RESUMEN LIQUIDACIÓN
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